351

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NAVIRAÍ

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO/PREFEITURA DE NAVIRAI

DECRETO N.º 92, DE 10 DE ABRIL DE 2025.

inciso III Decreto n.º 80/2025,

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica alterado

Art. 2º.

RODRIGO MASSUO SACUNO

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO/PREFEITURA DE NAVIRAI

EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRA-ÇÃO REFERENTE OS
CARGOS DE TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM E ASSISTENTE SOCIAL

EDITAL DE ABERTURA 01/2025

1. ESPECIFICAÇÕES DA FUNÇÃO TEMPORÁRIA PARA OS CARGOS:

1.2 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO:

1.2.1. Requisitos:

1.2.2. Atribuições do cargo:

1.2.3. Carga Horária;

Usuario
Realce

352

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1.2.4. Remuneração:

1.3. TÉCNICO EM ENFERMAGEM :

1.3 . 1 . Requisitos :

1.3.2. Atribuições do cargo:

1.3.3. Carga horária

1.3.4. Remuneração:

1.4.  ASSISTENTE SOCIAL

1.4.1. Requisitos:

1.4.2. Atribuições do cargo:

1.4.3. Carga Horária;

1.4.4. Remuneração:

1.5 .

2.0 DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO

2.1. Da Inscrição

A Inscrição
do dia 16/04/2025.

Casa do Trabalhador
– Avenida Campo Grande - 328 - Centro,  07:30 às 10:30 horas.

: isento.

353

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

A Gerência Municipal de Administração não se

3. DOS DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO E DA COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS:

3.4 Documento que comprove o registro no Conselho de Classe Ativo.

3.5 Certidão de quitação eleitoral atualizado

3.6 DOCUMENTOS  PARA CLASSIFICAÇÃO :

área  EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL  Cópia(s) simples

função pleiteada

3.6.1.2. Em Órgão Público e Empresa Privada:

para contagem do tempo de serviço será necessária declaração do empregador, em papel timbrado OU com

3.6.1.3. Não será aceito:

3.6.2. – QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL(cursos)

Cópia(s) simples

Lei Municipal 2.560/2024

Cursos/Eventos

independente do prazo, são válidos.

354

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

3.6.2.8. Não serão computados pontos para os:

a. Cursos fora da função pleiteada;

4. TABELA PARA PONTUAÇÃO NAS ÁREAS PRETENDIDAS:

CARGO – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
ITEM TÍTULOS PONTUAÇÃO

Unidade Max
1. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1

2 – CURSOS ESPECÍFICOS NA ÁREA

2 a partir de
2020

3 a partir de 2020

4 a partir de 2020

5 a partir de 2020

CARGO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ITEM TÍTULOS PONTUAÇÃO

1. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL Unidade Max.

1

2 – CURSOS ESPECÍFICOS NA ÁREA Unidade

2 a partir de
2020

3 Lei municipal
n°2560/24, saúde e segurança do trabalho

4 Lei municipal
n°2560/24, saúde e segurança do trabalho

5 Lei municipal
n°2560/24, saúde e segurança do trabalho

CARGO – ASSISTENTE SOCIAL
ITEM TÍTULOS PONTUAÇÃO

1. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL Unidade Max.

1

2 – CURSOS ESPECÍFICOS NA ÁREA Unidade
2
3
4

5 Lei municipal
n°2560/24, saúde e segurança do trabalho

6 Lei municipal
n°2560/24, saúde e segurança do trabalho

5.  DA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

5.1. duas etapas.

5.2.

5.3.

5.4.

355

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

5.5.
ou

5.6.
Portaria nº 185 de 19 de Março de 2025

6.   DO RECURSO:

6.1. Portaria nº 185 de 19 de
Março de 2025

6.2.

.

6.3.

7:30 às 10:30 horas

6.4.

.

6.5.

7. DA CONTRATAÇÃO:

ATO DA CONTRATAÇÃO PARA O CARGO, DEVERÁ ENTREGAR, CÓPIA E OS DOCUMENTOS ORIGINAIS
QUE SERÃO PUBLICADOS NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

8.DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

8.1.

8.2. Portaria nº185 de 19 de Março
de 2025.

_______________________________________

Gerente Municipal de Administração

ANEXO I

REQUERIMENTO DE RECURSO

PROCESSO SELETIVO

(PARA SER PREENCHIDO PELA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO):

Candidato: ______________________________________________________

Horário do recebimento: ___________h_________

Rubrica e assinatura: _________________________

Nome completo:
Objeto do recurso:
Fundamentação e argumentação lógica (descrever abaixo):

356

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Data: ____/____/_______

Nº do RG: _____________________

Assinatura candidato:

GERÊNCIA DE OBRAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 13/2025 ROÇADA E LIMPEZA DE TERRENOS

para , no prazo de 15 (quinze) dias
a sua limpeza e,

quando for o caso, a remoção do lixo sob pena de multa de 300 (trezentos) UFN
o que equivale a R$ 1. 407 ,00

Nº NOT. Proprietário Quadra Lote Rua Bairro
9246 DURVAL REGINATO 0018 0003 RUA MARGARIDA SOL NASCENTE
9373 PEDRO RAMIRO 0027 0004 RUA ISAÍAS ANTÔNIO PEREIRA JARDIM PROGRESSO

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO/PREFEITURA DE NAVIRAI

PORTARIA N.º 221, DE 10 DE ABRIL DE 2025.

22ª

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear
06  07 e 08 de junho de 2025

I – Fundação de Cultura:

II – Gerência de Educação

III – Gerência de Obras:

V – Gerência de Meio Ambiente:

VI – Gerência de Desenvolvimento Econômico:

VII – Gerência de Receita

VIII – Gerência de Finanças:

IX – Gerência de Saúde